Estado do Piaui

CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO
Rua Marcos Vieira, 1621 — Centro, CEP: 64868-000, Baixa Grande do Ribeiro — Piaui
CNPJ: 05.170.237/0001-34 | SITE: https://baixagrandedoribeiro.pi.leg.br

Anexo I - Resolugdo Legislativa n® 02/2025
Requerimento de Verba Indenizatoria n® 711449/2025.

REQUERIMENTO PADRAQ

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA
GRANDE DO RIBEIRO/PI.

O Vereador Rodrigo Rocha Cerqueira, titular do CPF n° 059.627.953-18, residente e
domiciliado nesta cidade de Baixa Grande do Ribeiro, Estado do Piaui, vem, mui
respeitosamente, requerer que se digne em autorizar, junto ao setor competente desta Casa
Legislativa, adog¢@o de providéncias quanto ao ressarcimento das despesas realizadas em razio
de atividade inerente ao exercicio do mandato parlamentar, no valor correspondente a
documentagdo fiscal ora apresentada, referente ao més de Setembro do ano de 2025, consoante
ao que estabelece a Lei Municipal n°® 196/2025 e alteragdes posteriores, regulamentada pela
Resolugao n° 02/2025, da Camara Municipal de Baixa Grande do Ribeiro, conforme

Demonstrativo da Despesa anexo.

Nestes termos, pede deferimento.

Baixa Grande do Ribeiro-PI, 30 de setembro de 2025.

NOME COMPLETO
Vereador



Estado do Piaui

CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO

Rua Marcos Vieira, 1621 — Centro, CEP: 64868-000, Baixa Grande do Ribeiro — Piaui
CNPJ: 05.170.237/0001-34 | SITE: https://baixagrandedoribeiro.pi.]eg.br

ANEXO 11
o N ]
DEMONSTRATIVO DA DESPESA INERENTE A ATIVIDADE PARLAMENTAR
‘—A/—ET—.’—J"’(’# * o T 4
Més de Competencia | Valor Maximo ' Valor da Despesa no
09/2025 ' Permitido ' Més
/4_’_,’———————’__‘— ; ‘ S— —_—
- R$ 7.296,30 R$ 6.500,00
1. IDENTIFICACAO DO PARLAMENTAR B |
NOME: RODRIGO ROCHA CERQUEIRA  CPF: 059.627.953-18
DADOS BANCARIOS:
BANCO DO BRASIL
AG: 2533-X
CONTA: 13846-6
-
2. ESPECIFICACAO DAS DESPESAS (anexar documentos comprobatorios)
Data ‘ Identificagdo da Pessoa ' N° Documento ‘, Valor (R$)
; Juridica/Pessoa Fisica 1 ,
‘\
30/09/2025 60.120.850 ROMILDO DE SOUSA i 12 R$ 700,00
_//—————3_________—;4———
| l
26/09/2025 | R3 CARDOSO CONTABILIDADE E 179 R$ 1.000,00
26/09/2025 | TERESINHA DA SILVA - ﬁ R$ 2.000,00
| | |
26/09/2025 | 59.569.810 MARCOS RODRIGO 5 25 } R$ 2.800,00 _4]




.
- !

VALOR TOTAL R$: - R$ 6.500,00

[ 3. ATESTO PARLAMENTAR l

1

Atesto, para fins de ressarcimento e liquidagdo da despesa acima especificada, que a execugdo do(s)
servigo(s) e/ou fornecimento do(s) material(is) esta(3o) de acordo com a solicita¢do, o objeto do gasto
obedece aos limites estabelecidos na legislagio e assumo inteira responsabilidade pela veracidade,
autenticidade e legitimidade da documentagao apresentada.

DATA ; ASSINATURA DO PARLAMENTAR

PARECER DA COMISSAO Data: ~ //

| Aprovado Rejeitada

Presidente da CMBGR 1° Secretario 1 2° Secretario Controlador
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PM DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO

Numero da NFS-e
179
Codigo de Verificagao de Autenticidade
Z015CTOV2

Data e Hora de Emissao da NFS-e
23/09/2025 as 16:03:19

SECRETARIA DE TRIBUTAGAO E FISCALIZAGAO

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-¢

Informacdes Fiscais : B ; Chave de Acesso
Exigibllidade do 1SS Numero do Processo Municipio de Incidéncia do ISS Local da Prestagao 123661SSR2ZXBEMEH3Q39BNYX 1 XUOWZ4D
Exigivel BAIXA GRANDE DO BAIXA GRANDE DO
RIBEIRO-PI RIBEIRO - PI
Nimero co RPS Série dc RPS Tipo do RPS Data do RPS Competéncia
Para certificagao da autenticidade acesse
23/09/2025 http://placs4.dcfiorilli.com.br:8120/Issweb,
Optante Simples Nacional Incentivo Fiscal Regime Especial Tributagao Tipo ISS menu consultas e informe os dados desta
1-8im 2 -Nao Microempresario e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP) 03 - Sobre Faturamento NFSs.
PRESTADOR DE SERVICOS \ . = L
CPF/CNPJ RG/Inscricao Estadual Inscrigao Municipal Cadastro Nome/Razao Social
23.464.432/0001-59 000243 001429 R CARDOSO CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA - ME
Logradouro Complemento Bairro
RUA JULIA ROCHA, 1213 CENTRO
CEP Cidade Telefone E-mail
64868-000 BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI rafael@r3contabilidade.com
TOMADOR DE SERVICOS - . ’
CPF/CNPJ/Documento RG/Inscrigao Estadual Inscrigao Municipal Nome/Razao Social
059.627.953-18 RODRIGO ROCHA CERQUEIRA
Logradouro Complemerte Bairro
LOCALIDADE VEREDAO, SN ZONA RURAL
CEP/Coc.Postal Cidade/Pais Cod. IBGE Telefone E-mail
64868-000 BAIXA GRANDE DO RIBEIRO - PI 2201150
Discriminagdo dos Servigos : e : e L -
Qtde. Un. Medida Descrigao Vir. Unitario Total
1,00 UN Prestagdo de servicos na area contabil, organizagéo e preparacao de documentos paia prestagéo de contas junto a Camara 1.000,00 R$ 1.000 00

NMunicipal de Baixa Grande do Ribeiro - Pl. Ref. més 09/2025.

imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza - 1SS - . S

LC 116/2003: 17.19 Aliquota Atividade Municipio Cadigo CNAE  Cédigo da Obra Codigo ART
Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares 2,01% 0000170000019

Valor Total dos Servigos Desconto Incondicionado Dedugoes Base Calculo Base de Calculo Total do ISS ISS Retido Desconto Condicionaco
R$ 1.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.000,00 R$ 20,10 2 - Nao R$ 0,00

Retengbes de Impostos V =

PIS COFINS INSS IRRF CSLL Qutras Retengoes

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor Liquido da NFS-e: RS 1.000,00 Val. Aprox. Tnbutos:

Informagoes Complementares

RECEBI(EMOS) DE R CARDOSO CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA - ME O SERVIGO CONSTANTE DA NFS-e DE NUMERO 179 E CODIGO DE VERIFICAGAO Z045CTOV2.

Data CPFIRG Assinatura
/ /




Z

»

Comprovante BB
& Pix Enviado

R$ 1.000,00

26/09/2025 4518:27:15

Recebedor
R3 Contabilidade e Assessoria

CNPJ

23.464.432/0001-59

Agéncia

5812

Conta

72362

Instituicao

60746948 BCO BRADESCO S.A.

Tipo de conta
Conta Corrente

Chave Pix
23464432000159

Pagador
Rodrigo Rocha Cerqueira

CPF

KX 627.953.%%

Agéncia

2533-X

Conta

13843-6

Institui¢o
00000000 BCO DO BRASIL S.A.

informagdes adicionais
1D: EOO00000020250926212654099503998

Documento: 000000000092609
Autenticagdo SISBB: 2.930.DEQ.787.18D.C8A
Notificagdo enviada em: 26/09/2025 as 18:27:16

Central de Relacionamento:

4004 0001 Capitais e regifes metropolitanas.
0800 729 0001 Demais lecalidades.

SAC: 08007290722,

Quvidoria: 0800 729 5678.

Atendimento a deficientes auditivos ou de fala:
0800 729 0088.

Esse é o novo comprovante do Banco do Brasil.
Mais clareza nas informagdes, facilitando sua vida.



RECIBO ALUGUEL

Recebemos de RODRIGO ROCHA CERQUEIRA, CPF n? 059.627.953-18,

a quantia de R$ 2.000,00 (dois mil reais), referente a locacao de um
imovel comercial, no periodo de 30 dias.

Baixa Grande do Ribeiro -PI, 26 de setembro de 2025

md«ﬁn&o w[% hdo plako
TERESINHA DA SILVA SOUSA
073.388.473-39




Comprovante BB
& Pix Enviado

R$ 2.000,00

26/09/2025 45 12:03:24

Recebedor
Teresinha S Sousa

CPF

A Z8B.473-+

Agéncia

0001

Conta

538573672

Instituicao

18236120 NU PAGAMENTOS ~ 1P
Tipo de conta

Conta Pagamento

Chave Pix
07338847339

Pagador
Rodrigo Rocha Cerqueira
CPF

R GDTOSE A%

Agéncia

2533-X

Conta

138436

Instituicdo

00000000 BCO DO BRASIL S.A.

informagées adicionais
1D: EO000000020250926150311497934711

Documento: 000000000092606
Autenticagao SISBB: 7.FFB.AC1.4C8.175.22F
Notificacdo enviada em: 26/09/2025 as 12:03:25

Central de Relacionamento:

4004 0001 Capitais e regides metropolitanas.
080C 729 0001 Demais Llocalidades.

SAC: 0800729 0722.

Quvidoria: 0800 729 5678.

Atendimento a deficientes auditivos ou de fala:
0BOO0 729 D088,

Esse é o novo comprovante do Banco do Brasil.
Mais clareza nas informacdes, facilitando sua vida.
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DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BAIXA GRANDE DO RIBEIRO
SECRETARIA DE TRIBUTAGAO E
ARRECADAGCAO
tributosbaixagrande@gmail.com

Chave de Acesso da NFS-e
2201150226012085000015500000000000092509008 1409848

Numero da NFS-e
9

Numero da DPS
12

Competéncia da NFS-e
29/09/2025

Série da DPS
900

Data e Hora da emissdo da NFS-e
29/09/2025 15:30:19

Data e Hora da emissdo da DPS
29/09/2025 15:30:19

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codige QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone

Prestador do Servigo 60.120.850/0001-55 - (89) 8136-3046

Nome / Nome Empresarial E-mail

60.120.850 ROMILDO DE SOUSA SANTOS ROMILDODSS1@GMAIL. COM

Endereco Municipio CEP

BERTOLINIO PEREIRA, 4680, FATIMA Baixa Grande do Ribeiro - P| 64868-000

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragéo Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVICO CNPJ / CPF / NIF Inscrigio Municipal Telefone
059.627.953-18 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

RODRIGO ROCHA CERQUEIRA -

Enderego B Municipio CEP

LOCALIDADE VEREDAO, SN, ZONA RURAL Baixa Grande do Ribeiro - PI 64868-000

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

Cédigo de Tributagdo Nacional
15.03.07 - Locagao de bens e

Cédigo de Tributagdo Municipal

equipamentos em geral.

Descrigéo do Servigo

Local da Prestagéo
Baixa Grande do Ribeiro - P|

Pais da Prestagéio

LOCAGCAO DE BENS PARA USO EM GABINETE: MESA E CADEIRA PARA ESCRITORIO CADEIRAS RECEPGAO COMPUTADOR DE MESA/NOTEBOOK
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BEBEDOURO DE AGUA

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagao do ISSQN
Operacao Tributavel

Tipo de Imunidade

Pals Resuitado da Prestagéo do Servigo

Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Baixa Grande do Ribeiro - Pl

Ndmero Processo Suspenséo

Regime Especial de Tributagio
Nenhum

Beneficio Municipal

Néao - -
Valor de Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugtes/Reduches Calculo do BM
R$ 700,00 - - -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Reterigao do ISSQN ISSQN Apurado
- - Nao Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF cpP CSLL
PIS COFINS Retengdo do PIS/COFINS

TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo

Desconto Condicionado

Desconto Incondicionado

ISSQN Retido

R$ 700,00 R$ R% -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 700,00
TOTAIS APROXIMADQOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMACOES COMPLEMENTARES




&
Comprovante BB
€ Pix Enviado

RS 700,00

30/09/2025 as 18:41:05

Recebedor
60.120.850 Romildc de Sousa fantos

CNPJ

60.120.850/0601-55

Agéncia

0001

Cpn_*:a

35305637902

Instituicdo

18236120 NU PAGAMENTOS = (P
Tipo de contx

Conta Pagameanto

Chave Pix
60120850000155

Pagador
Rodrigo Rocha Cerqueira

CPF

R VAR R

Agéncia

2533-X

Conta

138436

Instituicdo

00000000 RCO DO BRASIL S.A.

Informagdes adicionais
ID: EOOO0000020250930214050577593920

Dccumento: C000GU000093001
Autenticagdo SISBB: 0,803.FAC.26C.47C.069
Notificagdo enviada em: 30/09/202% as 18:41:06

Central de Relacionamento:

4004 0001 Capitais e regides metropolitanas.
080({ 729 0001 Demais localidades.,

SAC080C 729 0722.

Quyvidoria: 0800 7.9 5678.

Atendimento a deficlentes avditivos ou de fala:
0800 729 0038,

Esse é o novo comprovante do Banco do Brasil.
Mais clareza nas informag8es, racilitando sua vida.



DANFSe vi1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BAIXA GRANDE DO RIBEIRO
SECRETARIA DE TRIBUTAGAO E
ARRECADACAQ
tributosbaixagrande@gmail.com

Chave de Acesso da NFS-e

22011502259569810000106000000000002525090611249457

Numero da NFS-g
25

Nuamero da DPS
25

Competéncia da NFS-e
26/09/2025

Série da DPS
300

Data e Hora da emiss&o da NFS-e
26/09/2025 14:03:05

Data e Hora da smisséo da DPS
26/09/2025 14:03:05

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

Nome / Nome Empresarial

CNPJ / CPF / NIF
59.569.810/0001-06

59 569.810 MARCOS RODRIGO ALVES DA COSTA

Inscrigdo Municipal

E-mail

Telefone
{89) 8134-5886

RMARCOSFILMMAKER2G@GMAIL.COM

Endereco Municipio CEP
RUA EZEQUIEL GOMES, 5536, BAIRRO DE FATIMA Baixa Grande do Ribeiro - Pl 64868-000
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragao Tributaria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
TOMADOR DO SERVICO CNPJ / CPF / NIF Inscrigo Municinal Telsfone
059.627.953-18 - (89) 98112-7146
Nome / Nome Empresarial E-mail
RODRIGO ROCHA CERQUEIRA -
Endereco Municipio
CEP

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGCO PRESTADO

Cédigo de Tributagdo Nacional
13.03.01 - Fotografia e
cinematografia, inclusive revelacao,
ampliag...

Descrigdo do Servigo

Cddigo de Tributag@o Municipal

Local da Prestagéo
Baixa Grande do Ribeiro - PI

Pais da Prestagdo

E objeto do presente contrato, prestade ao CONTRATANTE, a prestagao de servicos tecnicas de: prestacdo de servicos, Marketing de Contetdo, Fotografia,
Videos e Gestéo de Midias Sociais, para atender as demandas do vereador RODRIGO ROCHA CERQUEIRA, referente ao més de 09/2025.

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN
Operagao Tributavel

Tipo de Imunidade

Pais Resultado da Prestagédo do Servign

Suspensdo da Exigibilidade do ISSQN
Nao

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Baixa Grande do Ribeiro - Pl

Numerc Processo Suspenséc

Regime Especial de Tributagao
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedu¢besmedugoes Caleulo do BM
R$ 2.800,00 - - -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Reiungéo oo IZ3QN ISSQN Apurado
= - N&o Retido =
7TR|BUTACAO FEDERAL
IRRF CP CSLL
COFINS Rstengado do PISICOFINS

PIS

TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo

Desconto Condicionado

Desconto Incondicionado

ISSQN Retido

R$ 2.800,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liguido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 2.800,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS .

Federais Estaduais Municipais

INFORMACOES COMPLEMENTARES




o
2
Comprovante BB
& Pix Enviado

R$ 2.800,00

26/09/2025 a5 18:13:41

Recebedor
59.569.810 Maicos Rodrigo Alves da C

CNPJ

59.569.810/0001-06

Agéncia

0001

Conta

6568015428

Instituicdo

18236120 NU FAGAMENTOS ~ [P
Tipo de conta

Conta Pagamento

Chave Pix
59569810000706

Pagador
Rodrigo Rocha Cergrieira

CPF

KEXE27.953 0%

Agéncia

2533-X

Conta

138436

Instituicdo .
00000000 BCC DO BRASIL S.A.

informagdes adicionais
ID: EO00D000020250926211323593795203

Documento: 000000000092608
Autenticacdo SISBAB: 5.8C2.F87.D23.1'FO.E16
Notificagdo enviada em: 26/09/2025 3s 18:13:42

Central ge Relacionamento:

4004 0001 Capituls ¢ regides metropolitanas.
030C 729 0001 Demais localidades

SAC: 0800729 0722.

Quvidoeria: 0800 729 5678,

Atendimento a deficientes auditives ou de fala:
0BUO 729 008«,

Esce é o novo comprovante do Banco do Brasil.
Mais clareza nas informacgdes, facititando sua vida.
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MARCOS RODRIGO

FILMMAKER - VIDEOMAKER

CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS MARKETING DIGITAL

IDENTIFICACAO DAS PARTES CONTRATANTES

CONTRATANTE: RODRIGO ROCHA CERQUEIRA, brasileiro, casado, comunhdo parcial,
Vereador, RG de n? 059.627.953-18 SSP-PI, CPF de n? 059.627.953-18, residente na Localidade
Vereddo, S/N, Zona Rural, no municipio de Baixa Grande do Ribeiro - PI.

CONTRATADO: 59.569.810 MARCOS RODRIGO ALVES DA COSTA, CNPJ de n® 59.569.810/0001-
06, com sede na Rua Ezequiel Gomes, n® 5536, Bairro de Fatima, no municipio de Baixa Grande
do Ribeiro - PI, seu representante legal, MARCOS RODRIGO ALVES DA COSTA, brasileiro,
solteiro, Empresdario, RG de n? 4615643 SSP-PI, CPF de n° 088.153.753-50, residente Rua
Ezequiel Gomes, n? 5536, Bairro de Fatima, no municipio de Baixa Grande do Ribeiro - PL.

As partes acima identificadas tém, entre si, justo e acertado o presente contrato de prestacio de
servigos técnicos de marketing digital, que se regera pelas clausulas seguintes e pelas condi¢des
de preco, forma e termo de pagamento descritas no presente.

DO OBJETO DO CONTRATO

Clausula 12, E objeto do presente contrato, prestado ao CONTRATANTE, a prestagdo de servigos
técnicos de prestagdo de servigos, Marketing de Contetido, Fotografia, Videos e Gestdo de Midias
Sociais, para atender as demandas do vereador no periodo de 4 meses.

DAS OBRIGACOES DO CONTRATADO

Clausula 22, Fica responsavel o CONTRATADO por todos os servigos que lhe forem apontados
nesse contrato pela parte CONTRATANTE.

Clausula 32. 0 CONTRATADO devera seguir as normas estabelecidas pela parte CONTRATANTE,
como hordrio, quanto a utilizagdo de equipamentos, etc.

DAS OBRIGACOES DO CONTRATANTE

Clausula 42. O CONTRATANTE se responsabiliza pelo bom funcionamento de equipamentos de
apoio ao servico, como também pela estrutura fisica de todo o ambiente de trabalho.

Paragrafo unico. A CONTRATANTE colocaré a disposigdo do CONTRATADO sua estrutura fisica,
técnica e pessoal, para que este realize os servi¢os neste instrumento contratado.
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DO PAGAMENTO

Clausula 52. Pela prestagdo dos servigos acertados neste instrumento, a CONTRATANTE pagara
a CONTRATADA a quantia mensal de R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais), até o Gltimo dia
util do meés.

Paragrafo Gnico. O pagamento serd realizado ap6s a emissdo de documento fiscal dentro do més
do servigo prestado, através de transferéncia bancaria em conta no nome do CONTRATADO.

DA RESCISAO DO CONTRATO

Cldusula 62. O presente instrumento podera ser rescindido caso qualquer uma das partes
descumpra o disposto neste contrato.

Paragrafo primeiro. Caso a CONTRATANTE dé motivo a rescisdo do contrato, sera obrigada a
pagar ao CONTRATADO por inteiro a retribuigdo vencida, e por metade a que lhe tocaria de entiio

ao termo legal do contrato.

Paragrafo segundo. Caso o CONTRATADO dé motivo a rescisdo do contrato, terd direito a
retribui¢do vencida, mas respondera por perdas e danos.

Clausula 72. Na hipétese de o CONTRATADO pedir a resciséo do contrato sem que a outra parte
tenha dado motivo, teré direito a retribui¢do vencida, mas respondera por perdas e danos.

Clausula 8%. Na hip6tese de 0o CONTRATANTE pedir a rescisdo do contrato sem que a outra parte
tenha dado motivo, sera obrigada a pagar ao CONTRATADO por inteiro a retribuicdo vencida, e
por metade a que lhe tocaria de entdo ao termo legal do contrato.

DO PRAZO

Clausula 92. O presente instrumento terd prazo de 4 meses, passando a valer a partir da
assinatura pelas partes.

CONDICOES GERAIS

Clausula 102, 0 CONTRATADO nao possuira horario fixo para prestaciio do Servigo, uma vez que
nao existira vinculo empregaticio.

Clausula 112. E livre ao CONTRATADO prestar servigo a outras pessoas, fora do ambito deste
contrato.

Clausula 122. A vigéncia deste contrato tem infcio no dia primeiro de SETEMBRO de 2025.
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DO FORO

Clausula 132. Para dirimir quaisquer controvérsias oriundas do CONTRATO, as partes elegem o
foro da comarca de Ribeiro Gongalves - PI.

Por estarem assim justos e contratados, firmam o presente instrumento, em duas vias de igual
teor, juntamente com 2 (duas) testemunhas.

Baixa Grande do Ribeiro - PI, 29 de agosto de 2025
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